
/1,17Pf7 /ff/m(V// 7/ a 	i,ii,/e 5r,,f,eY zfftJ/7 

ATO N.° 8-7-2 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO PAULISTA, ESTADO DE SÃO 
PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, 

CONSIDERANDO a Resolução no 213, de 16 de fevereiro de 1993, que trata da participação da 
Câmara Municipal nos eventos que especifica; 

CONSIDERANDO as disposições e autorização constantes no Memorando n° 047/2022, do sis-
tema eletrônico legislativo 1 Doe., referente a disponibilidade de vagas no curso "Redação Oficial", que 
ocorrerá de forma presencial na sala de aula da Escola do Parlamento Dr. Osmar de Souza (Rua Arnal-
do Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi, Itapevi - SP), nos dias 19, 21, 22 e 23 de setem-
bro das 09h às 12h. 

CONSIDERANDO a conveniência de que os servidores públicos abaixo mencionados se diri-
jam à Escola do Parlamento de Itapevi, nos dias 19, 21, 22 e 23 de Setembro de 2022, para realizar Cur-
so de Redação Oficial a ser ministrado por àquela Escola; 

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar transporte e alimentação aos servidores públicos 
representantes da Câmara; 

RESOLVE: 

A). Nomear para realização de Curso de Redação Oficial nos dias 19, 21, 22 e 23 de Setembro, na 
Escola do Parlamento "Dr. Osmar de Souza", da Câmara Municipal de Itapevi, os seguintes servido-
res públicos ocupantes dos cargos de Técnico Parlamentar: Thiago Gabriel Da Silva Benites; Lívia 
Machado; Sheila Cristina Da Silva; e Daniel Szabo Cailejon; 

B). Determinar à Secretaria que se efetue adiantamento no valor de R$960,00 (novecentos e sessen-
ta reais), valor estabelecido após estimativa de gastos e suficientes para despesa com alimentação, à 
servidora Sheila Cristina Da Silva, que ficará responsável pela necessária e correspondente presta-
ção de contas, tudo sujeito a apresentação de documentação hábil, no prazo de 15 (quinze) dias con-
tados do retorno. 

o Campo Limpo Paulista, 15 de Setembro de 2022. 

A Mesa da Câmara 

~Á' U_&" 
HENRIQUE ITO 

Presidente  

9FÓFE!( BARRETO Dos 
10 Secretario 

Ç 7 

5 
STINE FORESTO CAVICHIO 
2 °Secretário 

Vice-Presidente 

Publicada na Secretaria da Câmara Municipal aos quinze dias do mês de 
setembro do ano de dois mil e vinte e dois. 

Rafael rbonari Batista 
Diretor distração e Finanças 


